
государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ 

МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ 

КОЛЛЕДЖ 
453852, Республика Башкортостан,  

г. Мелеуз, ул. Ленина, 200 

 

дәүләт бюджет һөнәри 

белем биреү учреждениеһы 

МӘЛӘҮЕЗ КҮП ПРОФИЛЛЕ 

ҺӨНӘРИ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

КОЛЛЕДЖЫ 
 

453852, Башҡортостан Республикаһы,  

Мәләүез ҡалаһы, Ленин урамы, 200-се 

йорт 

Телефон: (34764) 5-33-90,   факс: 5-33-90,   e-mail:mmtt2@yandex.ru,   ОГРН 1020201845542     ИНН 

0263002030 
   

ПРИКАЗ 

 «_04 »_сентября   2025 г. 

 
 
 
№  ___413– У  

 
БОЙРОК 

«_04 »_сентября  2025 г. 

 

          О зачислении на обучение по 

образовательным программам среднего 

профессионального образования  на места, 

финансируемые за счет средств бюджета 

Республики Башкортостан  

    
        На основании Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 457,  приказа Министерства 

образования и науки Республики Башкортостан от 28 апреля 2024 года № 899 "Об 

утверждении контрольных цифр приема на обучение по профессиям и 

специальностям среднего профессионального образования за счет бюджетных 

ассигнований бюджета Республики Башкортостан на 2025-2026 учебный год", 

Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Мелеузовский многопрофильный профессиональный 

колледж филиал с.Мраково  в 2025 году и решения приемной комиссии колледжа от 

3 сентября 2025 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

              

      Зачислить  в число обучающихся   колледжа      с 5 сентября 2025 г. на первый 

курс  на обучение  по очной форме обучения  по программам подготовки  

квалифицированных рабочих и служащих  на места , финансируемые за счет средств 

бюджета Республики Башкортостан,     согласно Приложению 1 к настоящему 

приказу. 

 Основание: протокол заседания приемной комиссии от 03.09.2025 № 4 

Директор  колледжа                                                          А.З. Аллабердин  

     Исп.Каримова Л.А. – ответственный секретарь приемной комиссии 8-927-334-5356 



        

  

  

  

 

 

Согласовано: 

Заместитель директора по учебной работе __________________ Л.Г. Дегтярева 

Ответственный секретарь приемной комиссии ________________ Л.А. Каримова   

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к Приказу 413-У от 04.09.2025 

               Пофамильный перечень лиц, зачисленных в число обучающихся  

ГБПОУ ММПК  филиала с. Мраково с 5 сентября 2025 г.   для обучения   по 

программам подготовки специалистов среднего звена на места, 

финансируемые за счет средств бюджета Республики Башкортостан .   

 

               35.01.15 «Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования в 

сельском хозяйстве» 

1. Гончаров Алексей Алексанадрович 3,8 

 

 

35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного производства» 

 

1.  Пелагеин Олег Владимирович 4,43 

2. Хайретдинов Фанзиль Мударисович 3,33 

3. Аслаева Гузель Эльбрусовна  

 

35.01.35 «Фермер» 

 

1. Ишмухаметов Ришат Чулпанович 4,85 

2. Коннова  Анастасия Леонтьевна  4,83  

3. Рахмангулов Карим Миргалимович  4,7 

4. Вахитов Ильшат Ришадович 4,61 

5. Позднякова Анастасия Игоревна  4,5 

 


